

# TAÍS REIS DUARTE

## FULL STACK WEB DEVELOPER

### Perfil

Trabalho com web desde 2012 utilizando PHP, JavaScript, Python e outros. Sou apaixonada por códigos e gosto de ter oportunidade para aprender sempre algo novo.

Sou focada, determinada, gosto de desafios e atualmente sou evangelista PHPWomen.

### Contatos

 taisrsduarte@gmail.com

 11 969804878

 Jd. Roberto - Osasco - SP

 www.taisreis.com

### Skills

PHP e Laravel

Python, kivy e Pyglet

JavaScript e JQuery

HTML5

CSS e SASS

MySql, SQL Server e MongoDB

Windows e Linux

Bootstrap e Foundation

Inglês intermediário



## Experiência

■ 2015 - atual

### 2id Music Experience

#### Full Stack Web Developer

Trabalho com todo o processo de desenvolvimento web e também desenvolvimento para desktop com PHP e Laravel, Python e Kivy, servidor Linux, MySql, MongoDB, Javascript e entre outros.

■ 2014 - 2015

### iSee Retail Agency

#### Front End

Desenvolvimento do Front End de páginas especiais, hotsites, landing pages e conteudos responsivos para o Varejo em HTML5, CSS3 e JavaScript puro.

■ 2012 - 2014

### Total Links

#### Full Stack Web Developer

Desenvolvimento de websites e sistemas web em PHP com MySql, HTML5, CSS3, Javascript e JQuery.



## Formação

■ 2009 - 2012

### FATEC Carapicuíba

#### Jogos Digitais

Curso superior com dois anos focados em Análise de Sistemas e o ultimo ano com especialização em Jogos Digitais.

■ 2013 - 2014

### ETEC Carapicuíba

#### Comunicação Visual

Curso técnico com foco em layouts e composições para comunicação visual incluindo impresso e webdesign.